UBND TỈNH KHÁNH HÒA  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:             /STTTT-TTBCXB  Khánh Hòa, ngày 21 tháng 11 năm 2023

V/v tuyên truyền thực hiện Quy chế phối hợp

trao đổi, cung cấp thông tin và giải quyết

khó khăn, vướng mắc cho doanh nghiệp,

nhà đầu tư trên địa bàn tỉnh

Kính gửi:

- Phòng Văn hóa và Thông tin các huyện, thị xã, thành phố;

- Trung tâm Văn hóa - Thông tin và Thể thao các huyện,

thị xã, thành phố.

Thực hiện Quyết định số 23/2023/QĐ-UBND ngày 24/10/2023 của Ủy

ban nhân dân tỉnh ban hành Quy chế phối hợp trao đổi, cung cấp thông tin và

giải quyết khó khăn, vướng mắc cho doanh nghiệp, nhà đầu tư trên địa bàn tỉnh

Khánh Hòa, Sở Thông tin và Truyền thông hướng dẫn công tác tuyên truyền như

sau:

1. Nội dung tuyên truyền

- Tuyên truyền, phổ biến nội dung Luật Hỗ trợ doanh nghiệp nhỏ và vừa

năm 2017; Quyết định số 23/2023/QĐ-UBND ngày 24/10/2023 của Ủy ban

nhân dân tỉnh ban hành Quy chế phối hợp trao đổi, cung cấp thông tin và giải

quyết khó khăn, vướng mắc cho doanh nghiệp, nhà đầu tư trên địa bàn tỉnh

Khánh Hòa. Xem nội dung các văn bản tại địa chỉ:

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Doanh-nghiep/Luat-Ho-tro-doanh-

nghiep-nho-va-vua-2017-320905.aspx;

http://congbaokhanhhoa.gov.vn/noi-dung-van-ban/vanbanid/19439.

- Thông tin về quy định trách nhiệm, nội dung và cách thức phối hợp

trong việc trao đổi, cung cấp thông tin liên quan đến hoạt động sản xuất kinh

doanh, đầu tư và giải quyết các khó khăn, vướng mắc cho doanh nghiệp, nhà đầu

tư trên địa bàn tỉnh.

- Thông tin về trình tự, thời gian tiếp nhận, xử lý khó khăn, vướng mắc

của doanh nghiệp, nhà đầu tư trên địa bàn tỉnh theo Điều 8 Quy chế phối hợp

trao đổi, cung cấp thông tin và giải quyết khó khăn, vướng mắc cho doanh

nghiệp, nhà đầu tư trên địa bàn tỉnh Khánh Hòa.

- Tuyên truyền các chính sách và môi trường đầu tư của tỉnh, quy hoạch

tổng thể phát triển kinh tế - xã hội và các quy hoạch ngành, lĩnh vực của tỉnh.

http://congbaokhanhhoa.gov.vn/noi-dung-van-ban/vanbanid/19439

2

- Đưa tin, bài phản ánh kết quả triển khai Quyết định số 23/2023/QĐ-

UBND ngày 24/10/2023 của Ủy ban nhân dân tỉnh tại địa phương và trên địa

bàn tỉnh.

2. Tổ chức thực hiện

- Trung tâm Văn hóa - Thông tin và Thể thao các huyện, thị xã, thành phố

tổ chức tuyên truyền có hiệu quả các nội dung trên.

- Phòng Văn hóa và Thông tin các huyện, thị xã, thành phố hướng dẫn Đài

Truyền thanh các xã, phường, thị trấn tuyên truyền theo nội dung trên.

Sở Thông tin và Truyền thông đề nghị Phòng Văn hóa và Thông tin,

Trung tâm Văn hóa - Thông tin và Thể thao các huyện, thị xã, thành phố quan

tâm thực hiện./.

Nơi nhận:  GIÁM ĐỐC
- Như trên (VBĐT);

- UBND tỉnh (VBĐT để b/c);

- Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy (VBĐT để b/c);

- Sở KH&ĐT (VBĐT);

- Cổng TTĐT tỉnh (VBĐT);

- Lưu: VT, TTBCXB (A, 02).

    Phạm Duy Lộc

		2023-11-21T14:30:56+0700
	Việt Nam
	Phạm Duy Lộc<pdloc@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-22T08:28:10+0700
	Tỉnh Khánh Hòa
	Sở Thông tin và Truyền thông<stttt@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-22T08:29:24+0700
	Tỉnh Khánh Hòa
	Sở Thông tin và Truyền thông<stttt@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!